
VERORDENING VAN UTRECHT 2014 Nr. 4

Eerste wijziging  Verordening  op de heffing en invordering van  marktgelden  2014 (raadsb esluit van

30 januari 201 4 )

De raad van de gemeente Utrecht;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 december 2013

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

gezien het advies van de commissie Mens en Samenleving van 21 januari 2014,

besluit vast te stellen de volgende verordening:;

BESLUIT

vast te stellen de volgende

Eerste wijziging  VERORDENING van marktgelden 2014

Artikel 1

In de Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2014, wordt

Artikel 4  Wijze van heffing

Het marktgeld en de bedragen voor een inschrijving of verlenging op de wachtlijst worden geheven

bij wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waaronder begrepen een stempelafdruk,

zegel, nota of ander schriftuur.

Vervangen door:

Artikel 4  Wijze van heffingHet marktgeld en de bedragen voor een inschrijving of verlenging op de

wachtlijst worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke ken-

nisgeving waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, (elektronische) nota of andere

schriftuur. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de

schriftelijke kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. Onder toezending van de schrif-

telijke kennisgeving wordt mede verstaan verzending langs elektronische weg.

Artikel 2

In de Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2014, wordt

Artikel 5  Termijnen van betaling

1. Het marktgeld is verschuldigd binnen tien dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. Het bedrag voor inschrijving op de wachtlijst van een wijk- en warenmarkt moet vóór plaatsing op

de wachtlijst worden voldaan.

3. Het bedrag voor verlenging van de plaatsing op de wachtlijst moet vóór 1 januari van het kalenderjaar

waar de verlenging betrekking op heeft worden voldaan.

vervangen door:

Artikel 5  Termijnen van betaling

1. Het inschrijfgeld voor plaatsing op de wachtlijst voor de wijk- en warenmarkt dient te worden voldaan

via I-DEAL vóór plaatsing op de wachtlijst en het bedrag voor verlenging van deze inschrijving dient

te worden voldaan vóór 1 januari van het kalenderjaar waar de verlenging betrekking op heeft.

2. Het marktgeld voor het innemen van een vaste standplaats dient via automatische incasso te worden

voldaan. Afschrijving van het geld vindt plaats rond de 15
e
 van iedere kalendermaand.

3. Het marktgeld voor het innemen van een tijdelijke standplaats dient na mondelinge of schriftelijke

kennisgeving terstond via pinbetaling te worden voldaan.

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste

dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is de datum als bedoeld onder 1.

3.Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging verordening marktgelden 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 30 januari 2014

De griffier, De burgemeester,

Drs. A.A.H. Smits Mr. J.H.C. van Zanen

Bekendmaking is geschied op  5 februari 2014  .

Deze verordening  treedt in werking op  6 februari 2014.

5 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 57841

Nr. 5784

GEMEENTEBLAD 5 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Utrecht (Utr).


